
МБОУ ЕЛЬНИНСКАЯ СШ №3 ИМ. Г.К. ЖУКОВА

ПРИКАЗ

от 12.02.2024г. №35

О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся ОУ в 
форме всероссийских проверочных 
работ в 2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом 
Департамента Смоленской области по образованию и науке от 27.12.2023 № 
261-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Смоленской области в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году и в целях оценки качества 
общего образования в общеобразовательных организациях Ельнинского 
района Смоленской области в 2024 году, на основании приказа отдела 
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский 
район» Смоленской области от 06.02.2024г. № 21 «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций Ельнинского района Смоленской области в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся ОУ в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году (далее ВИР) в соответствии с 
графиком проведения ВИР в 2024 году (Приложение №1к приказу).
2. Назначить ответственным координатором проведения ВПР заместителя 
директора по УВР Хотченкову JI.B.
3. Ответственному координатору проведения ВПР:
3.1. Провести ВПР в соответствии с порядком проведения ВПР в 
общеобразовательных организациях Смоленской области, Порядком 2024.
3.2. Своевременно вносить информацию в личный кабинет на портале ФИС 
ОКО.
3.3. Строго соблюдать режим информационной безопасности и исключить 
утечки КИМ и ключей.
3.4. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении 
ВПР.



8.5. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и 
передать их вместе с протоколом соответствия ответственному организатору

9. Назначить экспертами по проверке ВПР (далее -  эксперты):
Русский язык, математика, окружающий мир (4 класс) -Логинова А.А. 
Русский язык -  Якушев В.М., Мелехина В.П.
Математика -Хотченкова JI.B, Васильева О.В.
История -  Савченкова Г.В., Попова Н.К.
Обществознание -  Савченкова Г.В., Попова Н.К.
География -  Савченкова Г.В., Попова Н.К.
Биология -  Агеева Т.Н.
Химия -  Агеева Т.Н.
Английский язык -Архипова Л.М., Васильева К.В., Кондратюк Л.М.
Физика -  Васильева О.В.
10. Экспертам провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 
критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора 
ВПР.
11. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ Ельнинской СШ №Зим.Г.К. 
Жукова.
12.Назначить общественным наблюдателем при проведении ВПР Котову 
Маргариту Витальевну.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВПР.

^  Хотченкова Л.В. 
-—^Савченкова Г.В.

Логинова А.А. 
Якушев В.М.
Мелехина В.П. 
Васильева О.В. 
Попова Н.К.

Н.Н. Рогожина

Агеева Т.Н.
Архипова Л.М. 
Васильева К.В. 
Кондратюк Л.М 
Котова М.В.



Приложение №1
к приказу МБОУ Ельнинской 

СШ №3 им. Г.К. Жукова от 
12.02.2024г. №35

График проведения ВНР в МБОУ Ельнинской СШ №3 нм.Г.К. Жукова в
2024 году

Дата проведения Класс Предмет Продолжительно
ВПР сть (мин)

15.03.2024 11 Биология 90

21.03.2024 4 Русский язык (1ч) 45

5 Русский язык 60

6 Русский язык 90

7 Русский язык 90

8 Русский язык 90

22.03.2024 4 Русский язык (2ч) 45

03.04.2024 5 Математика 60

6 Математика 60

7 Математика 90

8 Математика 90

04.04.2024 4 Окружающий мир 45

09.04.2024 5 Биология 45

11.04.2024 6 Естественно-научный 45

ВПР на основе 7
предмет

45
случайного

8 45выбора

11.04.2024 5 История 45

15.04.2024 6 Общественно­ 45

ВПР на основе 7
научный предмет

45
__



случайного
выбора

8 45

19.03.2024 4 Математика 45


